
Verordening tot derde wijziging van de Verordening Re-integratie, studietoeslag en tegenprestatie 
Participatiewet 2015 
 
 
De raad van de gemeente Utrecht; 
 
Gelezen het voorstel verhoging individuele studietoeslag (nr/datum) 
 
Gelet op: 

- artikel 36.b van de Participatiewet; 
 
 
Overwegende dat: 

- er een financiële drempel is om te gaan studeren met een functiebeperking;  
 
Besluit: 

- vast te stellen de volgende Verordening tot derde wijziging van de Verordening re-integratie, 
studietoeslag en tegenprestatie Participatiewet 2015. 

 
Artikel I 
 
De Verordening Re-integratie, studietoeslag en tegenprestatie Participatiewet 2015 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 12.1 
 
Hoogte individuele studietoeslag 
De studietoeslag bedraagt € 100,-- per maand. Dit bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd conform de 
ontwikkelingen van de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek. Het bedrag 
wordt naar boven afgerond in hele euro’s.  
 
Komt als volgt te luiden: 
 
Artikel 12.1 
 
Hoogte individuele studietoeslag 
De studietoeslag bedraagt € 200,-- per maand. Dit bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd conform de 
ontwikkelingen van de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek. Het bedrag 
wordt naar boven afgerond in hele euro’s.  
 
Artikel II 
 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019 

 

Artikel III 
 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot derde wijziging van de Verordening re-integratie, 
studietoeslag en tegenprestatie Participatiewet 2015. 
  
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering  dd maand jaar; 
  
de griffier, de burgemeester 

 

 

 


